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Osteoporoza groźną chorobą społeczną

Ocena Svenssona opiera się na udostępnionych we wtorek wynikach badań, którymi objęto 60 tys.
kobiet, w wieku 50 lat, mieszkanek 17 wielkich miast w 10 krajach z trzech kontynentów.(Badania te
nie objęły Polski).

Pokazują one, występujące w tej dziedzinie regionalne różnice, np. złamania kości w wyniku
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osteoporozy są dwukrotnie częstsze wśród Szwedek niż wśród Francuzek. Białe kobiety podlegają
częstszym przypadkom złamań niż kobiety o innym kolorze skóry itp. Równocześnie można z nich
wyciągnąć uniwersalne wnioski i stworzyć reprezentacyjny portret "typowej" starszej kobiety,
zagrożonej osteoporozą.
Okazuje się m.in. że aż 20 proc. z 18 tys. kobiet, które dotknęły złamania kości umiera w ciągu roku
po wypadku. Natomiast wiele z chorych, które przeżyło następne 12 miesięcy ma już stałe kłopoty
z poruszaniem się. Część z nich przechodzi od jednego złamania kości do kolejnego. Nie otrzymują
mimo to odpowiedniej pomocy medycznej co skazuje je na postępujący proces inwalidztwa.

"Podobna sytuacja (mimo że się zdarza) jest nie do zaakceptowania i jest niegodna wysoko
rozwiniętych krajów"- oświadczył prof. Svensson. Zagrożenie osteoporozą i jej konsekwencjami
zdecydowanie rośnie w miarę posuwania się w wieku.
Ponieważ obecnie następuje wyraźny proces starzenia się całych społeczeństw należy się liczyć ze
wzrostem liczby chorych wymagających skutecznej pomocy medycznej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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